電話相談：火曜日、土曜日の 10時～15時 TEL（052）842‐8878 面会相談：木曜日(曜日、時間は柔軟に対応)

名古屋市障害者団体連絡会 団体各位

令和３年６月８日 名古屋市障害企画課

新型コロナウイルス感染症対策室より、別添のとおり 65 歳未満の方へのクーポン券の発

送につきまして記者発表がございましたので、お知らせいたします。

65歳未満の方へのクーポン券の発送について

みだしの件につき、下記のスケジュールにより市内在住の65歳未満の方へ新型コロナウイ

ルスワクチン接種に係るクーポン券を発送することとしましたのでお知らせします。

記

１ クーポン券の発送時期
難病患者の方、障害者の方に先行して発送し、その後、年齢により区分した上で年齢の高い

方から順次クーポン券を発送します。

12 歳から 15 歳の市民の方へのクーポン券発送時期については現在検討中です。決まり

次第別途お知らしします。

対象年齢等 発送日

難病患者の方(特定医療受給者証等をお持ちの方等) 6月 30日(水)

障害者の方(障害者手帳をお持ちの方等) 7月  6日(火)

60歳から 64歳の方 7月 12日(月)

55歳から 59歳の方 7月 19日(月)

50歳から 54歳の方 7月 26日(月)

45歳から 49歳の方 8月  2日(月)

40歳から 44歳の方 8月 10日(火)

35歳から 39歳の方 8月 17日(火)

23歳から 34歳の方 8月 23日(月)

16歳から 22歳の方 8月 30日(月)

※年齢（17歳～64歳の方）は令和 4年 3月 31日現在の年齢です。16歳の方は令和 3

年 8月 30日現在の年齢です。

令和 3年 6月 15日（火）

発行：特定非営利活動法人

名古屋市精神障害者家族会連合会

会 長  堀田 明

TEL/FAX(052)846-5576  NO.809号

.

２ 予約開始時期

難病患者の方、障害者の方及び60歳から64歳の方については、クーポン券が届き次第、

各接種施設の空き状況に応じて予約が可能です。

59 歳以下の年代の方については、クーポン券の発送後、基礎疾患のある方及び高齢者施

設等の従事者の方についての優先予約期間を設けます。

対象年齢等 予約開始日

難病患者の方 6月 30日(水)

障害者の方 7月  6日(火)

60歳から 64歳の方 7月 12日(月)

 基礎疾患がある方等 その他の方

55歳から 59歳の方 7月 19日(月) 7月 26日(月)

50歳から 54歳の方 7月 26日(月) 8月  2日(月)

45歳から 49歳の方 8月  2日(月) 8月 10日(火)

40歳から 44歳の方 8月 10日(火) 8月 17日(火)

35歳から 39歳の方 8月 17日(火) 8月 23日(月)

23歳から 34歳の方 8月 23日(月) 8月 30日(月)

16歳から 22歳の方 8月 30日(月) 9月  6日(月)

３ その他

○ワクチンは順次供給されるため、クーポン券が届いた直後の日程では予約が取れないこと

も考えられますが、接種を希望する方がそれぞれ 2回の接種を受けるのに十分な量のワク

チンが供給される見込みですので、慌てずに予約をお取りください。

○集団接種等の接種の予約をされた後、他の接種会場でのより早い日程の接種に切り替えら

れるような場合には、ワクチンの無駄を生じないよう、接種を受けない会場の予約を必ず

キャンセルしていただきますようお願いします。

○現在、本市が運営する集団接種会場や個別接種実施医療機関においてはファイザー社製ワ

クチンが、県が設置する大規模接種会場ではモデルナ社製ワクチンがそれぞれ使用されて

います。今後、企業内接種等でもモデルナ社製ワクチンが使用される見込みですが、 2 回

目の接種を受ける際には必ず 1回目に接種を受けたワクチンと同じ種類のワクチンの接種

を受けてください。